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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
GOBIERNO SEGURIDAD Y CONVIVENCIA
Secretaria de Gobierno

CORRIENTE

13 CUENTAS POR COBRAR

1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

15 INVENTARIOS

1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA

19 OTROS ACTIVOS

1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

1908 RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION
NO CORRIENTE

13 CUENTAS POR COBRAR

1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS
NO TRIBUTARIOS

1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR

1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL
RECAUDO

1386 DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS
POR COBRAR (CR)

16 PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO

1605 TERRENOS

1615 CONSTRUCCIONES EN CURSO

1635 BIENES MUEBLES EN BODEGA

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USME
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICIEMBRE/2024

126,732,079,091.30

NIT No. 899.999.061-9
A DICIEMBRE 31 DE 2024

DICIEMBRE/2023

111,126,467,491.16

330,510,378.00
330,510,378.00
550,836,343.00
550,836,343.00
125,850,732,370.30
3,521,751,189.00
4,861,164,437.00

117,467,816,744.30

89,076,570,708.18
25,831,535.78
606,826,571.00
.00
37,654,435.00

- 618,649,470.22
29,280,767,677.00
2,791,756,000.00
.00

19,023,170.00

992,186,378.08
992,186,378.08
443,932,673.00
443,932,673.00
109,690,348,440.08
3,521,751,189.00
5,796,316,039.38

100,372,281,211.70

102,072,944,635.31
255,883,294.91
308,758,169.34
243,307,866.90
37,654,435.00

- 333,837,176.33
51,675,911,425.00
2,791,756,000.00
20,626,637,655.00

532,191,009.00
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CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

NACIONALES
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO

DE TIMBRE

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS
OTROS PASIVOS

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y

SERVICIOS NACIONALES
RETENCION EN LA FUENTE E

IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

LITIGIOS Y DEMANDAS
OTROS PASIVOS

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

(Cifras en pesos)

DICIEMBRE/2023

DICIEMBRE/2024
11,771,293,418.00 12,316,148,808.40
9,437,952,808.00 10,167,515,299.40
8,661,142,599.00 9,373,480,778.00
639,474,873.00 643,056,610.00
137,335,336.00 150,977,911.40
.00 .00
.00 .00
2,333,340,610.00 2,148,633,509.00
2,333,340,610.00 2,148,633,509.00
266,486,066.00 223,265,243.00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
.00 .00
266,486,066.00 223,265,243.00
266,486,066.00 223,265,243.00
.00 .00
.00 .00
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1637 PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO NO
EXPLOTADO

1640 EDIFICACIONES

1655 MAQUINARIA Y EQUIPO

1660 EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE
OFICINA

1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y
COMPUTACION

1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

1680 EQUIPOS DE COMEDOR, COCINA, DES

1685 DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDAD,
PLANTAY EQUIPO (CR)

1695 DETERIORO ACUMULADO DE
PROPIEDADES,PLANTA Y EQUIPO

17 BIENES DE USO PUBLICO E HISTORICO Y
c

1705 BIENES DE USO PUBLICO EN
CONSTRUCCION

1710 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIO

1785 DEPRECIACION ACUM DE BIENES DE USO
PUBLICO (CR)

19 OTROS ACTIVOS

1970 INTANGIBLES

1975 AMORT.ACUMULADA DE INTANGIBLES

Total Activo

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USME
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9
A DICIEMBRE 31 DE 2024

DICIEMBRE/2024

307,650,447.00
26,006,684,726.00
1,675,956,119.00
25,647,465.00
801,667,280.00
1,744,617,455.00
3,177,976,503.00
6,130,108.00

- 6,742,886,549.00
- 433,455,047.00
59,767,312,495.40
53,340,219,141.40
60,768,981,164.00
- 54,341,887,810.00
2,659,000.00
5,597,900.00

-2,938,900.00

215,808,649,799.48

DICIEMBRE/2023

357,214,102.00
26,006,684,726.00
1,806,813,306.00
28,048,918.00
785,793,944.00
1,588,355,775.00
3,177,976,503.00
6,130,108.00

- 5,601,359,357.00
- 430,331,264.00
50,135,691,963.40
48,961,771,600.40
43,286,829,284.00

-42,112,908,921.00
5,457,952.00
5,597,900.00

-139,948.00

213,199,412,126.47

Total Pasivo

3 PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

3105 CAPITAL FISCAL

3109 RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

3110 RESULTADO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

(Cifras en pesos)

DICIEMBRE/2024  DICIEMBRE/2023
12,037,779,484.00 12,539,414,051.40
203,770,870,315.48 200,659,998,075.07
116,448,763,898.43 115,137,763,898.43
65,773,849,415.86 72,986,055,213.76

21,548,257,001.19

203,770,870,315.48

12,536,178,962.88

200,659,998,075.07

215,808,649,799.48

213,199,412,126.47
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81

8120

83

8315

8361

89

8905

8915

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES

LITIGIOS Y MECANISMOS
ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS

DEUDORAS DE CONTROL

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
RESPONSABILDADES EN PROCESO
DEUDORAS POR CONTRA CR
ACTIVOS CONTINGENTES POR

CONTRA (CR)

DEUDORAS DE CONTROL POR
CONTRA (CR)

ALCALDE LOCAL(E)

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO
FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE USME
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
NIT No. 899.999.061-9
A DICIEMBRE 31 DE 2024

(Cifras en pesos)

DICIEMBRE/2024

DICIEMBRE/2023

.00 .00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
199,966,997.25 249,071,633.05 91 PASIVOS CONTINGENTES
199,966,997.25 249,071,633.05 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS

ALTERNATIVOS DE SOLUCION DE
CONFLICTOS
282,383,898.38 282,383,898.38 99 ACREEDORAS POR CONTRA (DB)
8,210,509.00 8,210,509.00 9905 PASIVOS CONTINGENTES POR
CONTRA (DB)
274,173,389.38 274,173,389.38
- 482,350,895.63 - 531,455,531 43
- 199,966,997.25 - 249,071,633.05
- 282,383,898.38 - 282,383,898.38

DICIEMBRE/2024

LUIS HERNAN $ANDO

DICIEMBRE/2023
=00 ~00
993,428,676.00 2,881,151,442.00
993,428,676.00 2,881,151,442.00
- 993,428,676.00 -2,881,151,442.00
- 993,428,676.00 -2,881,151,442.00

CONTADOR
89531-T

BRICENO



